АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

20.08.2015.                                          № 268

 с. Поспелиха

 О принятии мер по обеспечению
безопасности детей в период

подготовки и проведения «Дня
Знаний» и начала учебного года

В целях обеспечения безопасности образовательных организаций в период

подготовки и проведения «Дня знаний» и начала нового 2015-2016 учебного года,
приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций :
              1.1.Провести до 28 августа 2015 года с педагогическими коллективами
оперативные совещания и инструктажи под роспись по данному направлению.
             1.2.Провести проверку зданий, сооружений, помещений, прилегающей
местности на предмет антитеррористической и пожарной безопасности.
             1.3.Провести проверку готовности средств тревожной сигнализации, ав-
томатической пожарной сигнализации, пульта «01» и средств пожаротушения.
             1.4.Обеспечить готовность автотранспортных средств для безопасного
подвоза детей к образовательным организациям.
            1.5. Руководствоваться при проведении культурно-массовых мероприятий
требованиями нормативных актов, регламентирующих антитеррористическую
безопасность, в том числе внутренними нормативными документами
(антитеррористического или противодиверсионного паспорта), а также запретить
проведение салютов и фейерверков.
            1.6.Не допускать скопление и парковку автотранспорта в непредусмотренных
местах.
           1.7.Определить порядок эвакуации людей, в том числе детей, вывоза
материальных ценностей.
            1.8. Провести с детьми и педагогическими коллективами в течение сентября
2015 года практические тренировки по действиям в случае возникновения пожара и
иной чрезвычайной ситуации, занятия с детьми по основам безопасности
жизнедеятельности, «Дни безопасности», «Декадники безопасности».

2.По всем чрезвычайным ситуациям, видам травм незамедлительно ин-
формировать комитет по образованию по т.22-4-46, 21-2-45, 22-4-23 или
электронной почте obr_pospel@mail.ru

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
специалиста Л.Ю.Крысину.

Председатель комитета         Е.А. Огнева